
W arszawa, dnia 17 (29) stycznia. Piątek

(  tastt prenumeraty: w W arszawie, kwartalnie rsr. 2 kop. 
7o; miesięcznie kop. 70. Za odnoszenie do domu dopłaca się 
miesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy kop. 5 .

N a  prowincyi we wszystkich urzędach pocztowych tę kraju i w Cesar
stwie: rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 50. kwartalnie rs. 2 k. 25.

I) Oli 6.
D o n ies ien ia  i u w iad o m ien ia  w sze lk ieg o  ro d z a ju  p rzy jm uje , R e -  

d a k e y a  G aze ty  za  o p ła tą  o d  w ie rsz n jd ro b n e m  p ism em , lub za  je g o  
m ie jsce  po  k o p . 5.

B iu ro  R e d ak cy i p rz y  u lic y  D a n iło w iezo w sk ie j w d ru k a rń  
pod N u m erem  619.

W a r s z a w a , d n ia  2 9  s ty c z n ia .

Hr. Karol Walewski, mający rządowi greckiemu doręczyć dekla- 
racyę mocarstw na konferencyi zebranych, d. 27 t. m. przybyć miał do 
Aten. Zanim nadejdzie urzędowa odpowiedź grecka, p rasa zagrani
czna po dawnemu różne zamieszczać będzie przypuszczenia. „P resse” 
wiedeńska na podstawie wiadomości z Aten zapowiada odpowiedź po
jednaw czą, natom iast paryzka „P a trie ’’ wódzi sytuacyę w ciemniej
szych niż poprzednio kolorach. Stronnictwo ruchu miało podobno 
zyskać poparcie mas ludności i z podwoionem- wytężeniem dąży d o ! 
wojny.

W takiem położeniu rzeczy m inistrowie znajdu ją  się w bardzo 
trudaem  położeniu; uznając kouieczność zastosowania się do życzeń 
mocarstw, widzą niemożności przekonania o tćj konieczności sfana- 
tyzowanych inass ludności. Król ma być za wojną i sam chce stanąć na 
czele armii, a czyniąc w ten sposób zadosyć życzeniom narodu, zo
stawi mu odpowiedzialność za ewentualne nieszczęśliwe rezultaty, 
Które wiadomości, czy „P ressy” wiedeńskićj, czy zaś „P a trie” na 
większą zasługują wiarę, tego rozstrzygnąć niepodobna.

Od czasu do czasu dzienniki zagraniczne sta ra ją  się odświeżać 
pamięć noty hr. Usedoma do rządu włoskiego, którćj ogłoszenie w ro
ku zeszłym tyle narobiło hałasu. Obecnie jak  gdyby w dodatku do 
niej „Correspondence de N ord-Est” podaje depeszę hr. Bismarka do 
hr. Usedoma z dnia 13 czerwca 1866 r. Brzmi ona jak  następuje: 
„Staraj się pan skłonić rząd włoski do porozumienia się z komitetem 
węgierskim. Odmowa pod tym względem jenera ła  La M armora uza
sadniłaby podejrzenie, że Włochy nie m ają zamiaru prowadzenia 
z A ustryą energicznćj wpjny. Bezskuteczne operacye Włochów 
w czworoboku twierdz zwiększyłyby z naszćj strony nieufność.” 
„France” z powodu tćj noty zamieszcza artyku ł wstępny, w którym 
może po raz pierwszy wyraża się dosyć przychylnie o polityce pruskićj 
w 1866 r. Powiada ona bardzo słusznie, że skoro między mocarst wa
mi przychodzi do ostateczności, skoro odwołują się do u!tim aratio regia, 
rzeczą je s t naturalną, że sta ra ją  się szkodzić sobie wzajemnie jak  naj-
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KONGRESS EUBOPEJSKICH BOTANIKÓW I SADOWNIKÓW, 

u rz ą d z a ją c a ,  s ię  z a  N a j w y ż s z e m  Z e z w o le n ie m

przez Rossyjskie Towarzystwo Sadownictwa
w m aju b. r. w S t, Petersburgu.

Z Najwyższego zezwolenia, rossyjskie towarzystwo sadownictwa, 
zostające pod opieką Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Księcia 
Mikołaja Mikołajewicza Starszego urządza na wiosnę b. r. w St. P e
tersburgu  wystawę międzynarodową i przy tej sposobności kongres 
międzynarodowy botaników i miłośników sadownictwa Zamierzona 
wystawa otwarta będzie 5 (17) maja 1869 r- przez dni 14, to je s t do d. 
19 (31) tegoż miesiąca. W załączonym spisie wskazane są przedm io
ty tak powołane do współubiegania się, jakoteż i wyznaczone za nie 
nagrody. Nagrody te sk ładają  się z medali złotych czterech klass i 
srebrnych trzech klass. Życzących uczestniczyć w Wystawie uprasza 
się o uwiadomienie o tem przed 1 (13) marca, jako też szczegółowe 
spisy przedmiotów, k tóre życzą wystawić powinny być nadesłane nie

bardzićj. Żądać w takim razie umiarkowania i dobroci je s t nicpodob- 
nern. Rozprawy dotyczące owej sprawy powinny być zam knięte; tra k 
ta t nikolsburgski załatw ił owe fakta. Aż dotąd jakeśmy powiedzieli, 
rozumowanie „La France” sprzyja Prusom; odmiennie brzmią wszak
że dalsze jćj dowodzenia. Prusy, powiada, nie osiągnęły celu w spo
sób zamierzony, bezodwołalnie zatrzymauo je  nad Menem; całość 
A ustryi jest ocalona; potęga jć j je s t przywrócona. W chwili dopiero, 
gdyby te ostatnie fakta naruszonemi zostały, fakta na których opiera 
się równowaga Europy, byłby czas ruszyć się. Ze względu jednak, 
że w Berlinie protestują przeciwko podsuwanym Prusom  myślom za
borczym, upewniając o sympatyach dla pomyślności monarchii au- 
stro-węgierskićj, należy pozostawiać w spokoju sprawę noty kr. Use
doma.”

Powyższe rozumowanie uwydatnia najzupełnićj tenże sam bieg 
idei, w obronie którego prasa francuzka ciągle występowała. Zgo
dnie więc z mniemaniem przez nas wczoraj wyrażonem, stan rzeczy 
między Prusam i a Francyą nie zmienił się. Przebija to jeszcze wy
raża ićj z tonu dzienników francuzkich, które nie zostając w tak bli
skich jak  „La France” do rządu stosunkach, swobodnićj odzywać się 
mogą. „Pays” słowa mowy tronowej „Francya je s t gotową,” tłum a
czy w ten sposób, że Francya na nic więcćj nie zgodzi się nad to co 
dotąd stało, i że wojna bezzwłocznie wybuchnie skoro pierwszy żoł
nierz pruski przekroczy rzekę Men. Dalej zaś pisze co następuje; 
Poczucie narodowe żąda wojny, ale zostawia cesarzowi wybór chwili 
i środków; pragnie ono by Francya odzyskała przeważne swoje w E u 
ropie stanowisko. Nic nie nagli, lecz tak dziś, jak  wczoraj i ju tro , 
wojna je s t nieodzowną w pewnym danym czasie. Nie teraz jeszcze, 
ale prawdopodobnie wkrótce.” „L ibertś” w każdym prawie numerze 
przypomina granicę nadreńską.

„Debaty” podają rozbiór ułożonej przez konferencyę deklaracyi,
który półurzędowa „P atrie” bez żadnego powtarza zastrzeżenia, 
uważamy więc za stosowne powtórzyć takowy i z naszćj strony, tyra 
bardziej, ile że zgadza się w ogólności z dotychczasowemi w tym

późuićj jak  25 kwietnia (7 maja) bieżącego r. dla zamieszczenia w ka
talogu.

Komitet urządzający Wystawę wejdzie w stosunki z zarządam i 
dróg żelaznych, żeglug parowych i innych instytucyj i w swoim czasie 
zawiadomi życzących uczestniczyć w Wystawie o warunkach ułatw ia
jących przejazd eksponentów i przewóz przesyłanych na Wystawę 
przedmiotów. Na pogranicznej stacyi drogi żel. w Wierzbołowie, w 
porcie K ronsztadskira i w Moskwie, Towarzystwo sadownictwa będzie 
mieć swoich pełnomocników, którzy okażą jadącym i przesyłającym 
przedmioty na Wystawę wszelką możliwą pomoc. WT samym St. P e
tersburgu przybyli na Wystawę i ich przesyłki będą przyjęte na sta- 
cyach dróg żelaznych i na przystaniach żeglugi parowej a zarazem bę
dą wskazane mieszkania po cenach za pomieszczenie i stół wprzód 
ugodzonych u właścicieli hotelów.

Przysłane na wystawę przedmioty mogą być sprzedawane w cza
sie trw ania wystawy, lecz pozostają na miejscu aż do czasu zamknię
cia tejże. Z przedmiotów na sprzedaż przeznaczonych a niesprzeda- 
nych Towarzystwo urządza loteryę. Towarzystwo dołoży wszelkich 
starań, aby ułatwić przybyłym na wystawę zwiedzenie ciekawości sto
licy i okolic. Życzących uczestniczyć w Wystawie lub w kongresie, 
towarzystwo uprzejmie prosi o zawiadomienie niepóźniej jak  do 1 (13) 
marca b. r. z szczegółowem oznaczeniem adressów, aby .można dość 
wcześnie rozporządzić się z przesianiem  zapewnień, zaświadczeń i in-
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przedmiocie pogłoskami. A naliza „Debatów” brzm i jak  następuje: 
„Bez naruszenia zasad i reguł prawa narodów, prawa międzynarodo- 
wego, żadne państwo nie może: 1) cierpieć na terytoryum  swojem 
tworzenia się i organizacyi band ochotników, których istnienie mieści 
w sobie groźbę dla sąsiada jego; 2) dozwolić lub dopuścić, iżby statki 
handlowe lub inne, pod jego żeglując flagą naTerytoryum  jego były 
uzbrajane lub w zapasy zaopatrywane, w celu niesienia pomocy po
wstańcom przez łam anie regularnćj blokady. Te zasady prawa pu
blicznego obowiązujące są dla wszystkich bez wyjątku krajów cywili
zowanych; żadne państwo z pod takowych wyłamywać się nie może 
przez odwołanie się na szczegółowe urządzenia i prawa. Grecya więc 
w przysyłości do nich stosować się powinna i takie przedsięwziąść 
środki, by na calem obszarze panowania jćj szauowańe były.” Jeżeli 
istotnie taka je s t treść deklaracyi konferencyi paryzkićj, wszystkie 
rządy europejskie zapewne przyjąć ją  mogą. Ale czy by ewentualnie 
i  Stany Zjednoczone przyjąć ją  chciały, je s t bardzo wątpliwem. Dla 
zyskania reszty Meksyku nie podobna im będzie zrzec się środków, 
którym  zawdzięczały w 1847 r. większa część dzisiejszego terytoryum  
swego.

Przyjęcie powyższój deklaracyi przez Grecyę, uniemożebniłoby 
jćj na zawsze popieranie myśli rozszerzenia panowania swego na poko
lenia greckie pod panowaniem tureckiem zostające, czyli raczej oswo
bodzenia ludów chrżeściańskich z pod jarzm a ottomańskiego. Jeżeli 
przez żadne mocarstwo europejskie popartą nie będzie, odmowa z tej 
strony byłaby krokiem wielce nierozważnym. Odmowa więc je s t nie
prawdopodobną. K orrespondent jednak „Times’a” z Aten mimo to 
odmowę nie uważa za rzecz niepodobną. Toż samo nadeszły do Wie-" 
dnia świeżo wiadomości, które również wątpić pozwalają w przyjęcie 
deklaracyi mocarstw przez Grecyę. W Atenach ciągle panować ma 
ogromne wzburzenie umysłów i m ają tam najosobliwsze wyobrażenia
0 sytuacyi państwa tureckiego. Przeważa mianowicie przekonanie, 
że pierwszy wystrzał arm atni na granicach Grecyi da hasło do ogól
nego powstaniu w Tesalii, Epirze, oraz do rozpoczęcia wojny przez 
Serbię i Czarnogórę. W Grecyi sądzą, że arm ia rum uńska czeka 
tylko na to hasło, by natychm iast przekroczyć D unaj, wkraczając do 
B ulgaiy i, gdzie cała ludność przygotowaną je s t do powstania.

•Rozprawy we włoskićj izbie poselskiej, dotyczące wypadków spo
wodowanych poborem nowo ustanowionego podatku od miewa, skoń
czyły się zwycięstwem m inisteryum , jakkolwiek za polityką jego mała 
tylko oświadczyła się większość.

Nieraz już zwracaliśmy uwagę czytelników na dążność księcia 
Karola Hohenzollern zaprowadzenia w arm ii rum uńskićj organizacyi
1 regulam inu pruskiego. Stronnictwo opozycyjne na ten kierunek nie 
zgadzało się a ostatni telegram  z Bukaresztu świadczy, że niezadowo
lenie z tego powodu przybierać zaczyna w Rum unii większe rozm iary, 
czy jednak zdoła zmienić nadany organizacyi wojskowćj kierunek, 
pozostaje wielce wątpliwem.

nych papierów na ułatw ienie jazdy i przesyłki przesłanych przez nich 
przedmiotów. Osoby te zechcą adressować swe listy: „b t , PocciiicK oe 
oómecTBO ca40B04CTBa b t > C t. r ieT epóypn ,.”

Program  Wystawy obejm uje spis nagród dzielący „się na 8 od
działów, które to nagrody rozdane będą przez towarzystwo sadowni
ctwa za bardziej odznaczające się produkcyą.

Liczba medali złotych i srebrnych, przeznaczonych dla rozdania 
pomiędzy wystawców na ten raz, jak  się należało spodziewać, je s t nad
zwyczaj wielką: a mianowicie:

Medali złotych-, nadzwyczajnych o, wielkich 11, średnich 49 i 
małych 131.

M edali srebrnych: wielkich 160, średnich 126, małych 57, a za
tem wszystkich 537 sztuk.

O ddział pierw szy zawiera: Rośliny po raz pierwszy przez ekspo- 
nentów wprowadzone do Europy i przez nich uprawiane a które je 
szcze nie znajdują się w handlu, albo takie, które po raz pierwszy 
napotykają się w odmiennym kolorze i t. d. nakoniec różno- 
kształtność roślin, otrzym ana w skutek sztucznego zapłodnienia.

Nagrody: 1 nadzwyczajny medal złoty, 2 wielkie, 4 średnie i 4 
małe, dalej 4 medale srebrne wielkie, 6 średnich i 1 
mały.

Oddział drugi zawiera: Sprzeczności w roślinach różnorodnych, 
dokąd są zaliczone zbiory roślin kwiatowych, oranżeryjnych i cieplar-

Wiedeń, 27 stycznia. Dzienniki wieczorne donoszą, że m inister 
spraw wewnętrznych Giskra ozdobiony został wielkim krzyżem wło
skiego orderu korony.

„Presse” donosi: Stosownie do telegraficznych wiadomości 
z Aten, z pewnością liczyć można na pojednawczą odpowiedź Grecyi 
na notę zbiorową konferencyi. Toż samo oczekują tamże w najbliż
szym czasie zmiany ministrów.

Paryt, 26  stycznia. Na posiedzeniu ciała prawodawczego S i
mon rozwijał interpelacyę, odnoszącą się do wypadków na wyspie 
Reunion. „Journal officiel” zaprzeczając twierdzeniom niektórych 
pism, utrzym uje, że Grecya nie była dotąd w możności odpowiedzenia 
na depeszę konferencyi. Jenerał Cialdini przybył tu  z M adrytu a ju 
tro  wyjeżdża do Florencyi.

Bukareszt, 27 stycznia. Izba deputowanych wykreśliła subwen- 
cyę rządową w sumie 6600 franków rocznie wypłacaną szkołom kato
lickim i luterskim  w Bukareszcie i Gałaczu, a takąż samą sum ę ty 
tułem podwyższenia subwencyi uchwaliła dla różnych stowarzyszeń 
rumuńskich w księstwach N addunajśkich, Siedmiogrodzie i Buko
winie.

(N ordd. A llg . Ztg. Ind. B I.)

'feteKmniy Handlowe.

Szczecin, 27 stycznia. (Targ zbożowy). Pszenica w miejscu 63 
—714; z dostawą w styczniu 70 nom., na wiosnę 7 0 |,  w maju i czer
wcu 714- Żyto  w miejscu 52 —5 2 |;  z dostawą w styczniu 524, na 
wiosnę 52J, w maju i czerwcu 52 4-

Hamburg, 27 stycznia. (Targ zbożowy). W pszenicy i tycie  
w miejscu interes słaby. Pszenica z dostawą w styczniu za 5,400 U  
1204, w styczniu i lutym 1204, w kwietniu i maju 121. Żyto  z do
staw ą w styczniu za 5,000 U  89, w styczniu i lutym 89, w kwietniu i 
maju 90. W owsie in teres spokojny. Kawy  ceny mocne. Cynku ce
ny wyższe. Oleju skalnego ceny mocne, w miejscu 17; z dostawą 
w styczniu 16%, w sierpniu i grudniu 16J: odwilż.

Londyn, 27 stycznia. (Targ zbożowy). Dowozy zagraniczne od 
ostatniego poniedziałku wynoszą: pszenicy 6,070, jęczm ienia 10,160, 
owsa 13,560kwarterów.

Na pszenicę brak chęci kupna, ztąd  zupełny zastój; w jęczmieniu 
in teres spokojny przy cenach niezmienionych; owies do zbycia tylko po 
cenach niższych: powietrze łagodne.

Amsterdam, 27 stycznia. (Targ zbożowy). Pszenica bez obrotu. 
W tycie na dostawę interes słaby; na wiosnę 202.

P aryt, 27 stycznia. Mąka z dostawą w styczniu 58.50, z dosta
wą w marcu i kwietniu 59.50, w maju i czerwcu 60.50.

Antwerpia, 27 stycznia. (T arg  zbożowy). W pszenicy i tycie  brak 
obrotu. (Olej skalny), rafinowany typowo-biały w miejscu 59—58»- 
z dostaw ą w lutym i marcu 59, w kwietniu i maju 58, w sierpniu 60. ’

B rem a, 27 stycznia. (Olej skalny). S tandart white w miejscu 
72 J; z dostawą w lutym 6 f£  tal. w złocie.

niowych; bardzićj odznaczające się zbiory roślin cieplarniowych i 0- 
ranżeryjnych korzennych i lekarskich, zbiory kwitnących i liściowych 
roślin, lepsze zbiory roślin wodnych i t. p.

Nagrody: 1 złoty medal wielki, 9 średnich, 26 małych, 31 me.  
dali srebrnych wielkich, 20 średnich i 6 małych.

B o  trzeciego oddziału odnoszą się: Sprzeczności w familiach, 
gatunkach i postaci. Za paprocie (filices), wroniec (lycopodiaceae), cy- 
cadeae, iglaste (coniferae) przeznaczone są następujące nagrody: 
1 wielki, 7 średnich i 9 małych złotych medali, 8 wielkich, 2 średnie 
i 1 mały srebrny medal.

Za storczyki (orchideae) 1 wielki, 3 średnie i 4 małe złote me
dale i 3 wielkie 1 średni srebrny medal.

Za zbiór aloesów, dracenów i eordilin wyznaczone są nagrody  
3 złote medale i 4 srebrne różnych klasg.

Dalej za lilie, 2 złote i 1 srebrny medal.
Za tulipany, hijacynty, konwalie, irysy, tacety i narcyssy oraz 

amaryllisy: 5 złotych i 14 srebrnych medali różnych klass.
Za kollekcye agaco z 20 odmian, ananasowych (bromeliaceae) 

z 10 odmian, m arant z 20 odmian, bananowych (musaceae) z 15 od
mian, przeznacza się 8 złotych i 7 srebrnych medali.

(Dalszy ciąg nastąpi).

1
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Liverpool, 2 :  stycznia. (Bawełna). Obrót 10 —12,000 bel; le 
psze żądanie.

Middling Orleans 11 |, middling amerykańska l l f ,  fair Dholle- 
rah 94, middling fair Dhollerach 9J, good middling Dhollerah 8J, 
fair Bengal 7^, new fair Oomra 9f, good fair Oorara —, Pcrnam 12J, 
Smyrna 10J, Egiptia 13, Orleans w transporcie będący — .

Paryt, 27 stycztiia. Usposobienie giełdy słabe, niezdecydowane. 
Renta 3g 70.30—70.224—70.25.

New- York, 26 stycznia. Kurs wexli na Londy n w złocie 109|, 
ażyo od złota 3 6 |, bawełna 284; mąka 7.05; oUj skalny rafinowany 
w'New-Yorku 3 7 |,  w Filadelfii 35 J.

( W. T. B ., T. B . f .  N . D).

Departament dochodów celnych. Przez Najwyżej zatwierdzoną
w dniu 30 grudnia 1868 r. uchwałę rady państwa postanowiono: „1. 
W zamian art. 806 ustawy celnej; a) W skutku oznajmionego na mo
cy art. 8 )5 podejrzenia o nizkiej cenie towaru, komora zatrzymuje to
war, i jeżeli uzna, że zadeklarowana jego cena rzeczywiście jest nizką, 
to nie później jak w dziewięć dni po oznajmieniu podejrzenia (art. 
805), ma prawo pozostawić towar na rachunek całej komory, b) Za 
towary pozostawiane przez komorę na jej rachunek, z powodu zade
klarowania przez właściciela trwarów nizkiej ceny, wypłaca mu się z 
komory zadeklarowana przez niego cena i oprócz tego 5g. c; W razie 
niezgodzenia się na zatrzymanie przez komorę towaru, jego właścicie
lowi udziela się prawo zaniesienia skargi do ministerstwa finansów, 
tak, że jeżeli po zrewidowaniu towarów w ministerstwie, wskazana ce
pa będzie uznana za rzeczywiście nizką, .właścicielowi towaru wypłaca 
się tylko zadeklarowana cena, bez dodatkowych 5g; jeżeli zaś 
wskazana cena uzuaną zostanie za odpowiednią wartości towa
ru, to takowy wypuszcza się według ogóląęgo pprządku, z po- 
braniem ustanowionego cła. II. Ustanowiony w zamian art. 806 usta
wy celnej przepis, ma być wprowadzony w wykonanie od Igo lutego 
1869 r.” W skutku tego departament dochodów celnych podaje do 
wiadomości publicznej, że wszystkie towary opłacające cło od warto
ści na które dekkiracye będą podawane do komór od 1 lutego 1869 r., 
powinny podlegać działaniu przytoczonego wyżćj nowego prawa.

(Dz. Warsz.).

Korrespondencye Gazety Handlowej.
Moskwa. 15 stycznia. (Stan interessu wełny w Rossyi po ko.- 

niec grudnia r. z.). Zeszłoroczna ostra zima, połączona z zupełpym 
brakiem paszy, sprowadziła w większćj części południowo-rosyjskich 
trzód merynosowych nadzwyczajną śmiertelność, tak, że niektóre wiel
kie owczarnie straciły |  część, a nawet więcej ze swego inwentarza. 
Właściciele dóbr liczyli tym pewnićj przeto na wysokie ceny za swe 
produktu, ale nadzieje ich zostały omylone.

Nadzwyczaj nizkie ceny wełny ua europejskich targach, publiczne 
sprzedaże w Londynie, Liwerpoolu, Antwerpii, Hawrze i t f p., wzra
stająca corocznie produkcya wełny w południowój Ameryce, na przy
lądku Dobrej Nadziei i w Australii, niemieckiemu, węgierskiemu 
i rossyjskiemu owczarstwu coraz dotkliwszą stawiają konkurrencyę.. 
Wszystko to sprawiło, że przy nader słabym interesie w Niemczech, 
zagraniczni kupcy od transakcyj na ruską wełnę prawie zupełnie się 
wstrzymywali. Popieważ zaś i tu, w skutek nieurodzajów z r. 1867 
stan interesów podczas zeszłej zimy i wiosny, nie nader był kwitnący, 
przeto i krajowi konsumenci, a tćm samem jedyni kupcy ograniczali 
się ze swemi zakupami ze strzyży zeszłorocznej, dopóty, dopóki ceny 
nie obniżyły się odpowiednio do nizkich cen na zagranicznych targach. 
Odessa nawet bardzo szczupłe w tym sezonie robiła operacye z Fran- 
cyą i Belgią w wełnie merynosowej. Ordynaryjne wełny, jako jedyny 
miaroskaz cen wełny w ogóle płacone były na naszych targach po 6 — 
6J do 7 —7 | rs. co w porównaniu do cen z r. 1867, daje w przecięciu 
przewyżkę nawet o \ \  do 2£ rs.

Chersońska (odcsska) sztucznie myta, która w r. 1867 płaconą 
była po 27£ do 28J rs., oddawaną była w tym sezonie po 19 - 22 rs. 
za pud, podług gatunku i mycia. Od wiosny jednak ceny zaczęły się 
nieco poprawiać, tak, że z końcem października i w listopadzie sztu
cznie myte podniosły się o 1 do 14 rs. na pudzie. Przyczyniła się do 
tego podwyższenia ta okoliczność, że dla braku robotników—budowy 
kolei bowiem dostarczają im zyskowniejszego zajęcia, oraz dla braku 
suszarni zimowych, wielkie massy wełny ordynaryjnćj leżą w składach

nie myte, czekając wiosny 1869 r. Pomimo jednak dosyć szczupłych 
zapasów rozporządzalnego towaru, oraz zadawalniającego ruchu w na
szych fabrykach, pomimo nawet widoku znacznego podniesienia się 
cen w przyszłych miesiącach, właściciele okazują wielką chęć sprze
dania; a ceny utrzymują się na jednakowym stanowisku, mianowicie: 

Najprzedniejsze 1 — 2 gatnnki 31—33 rs. za pud.
wyborowe 1—2 —3 gatunki 29£—31 „
dobre 1 —5 gatunków 2 8 —2 9 | „
dobre średnie 1—5 „ 27—28 f „
średnie 1—4 „ 25—2 6 |
Dowóz wełny dońskiej ze strzyży zeszłorocznćj był w porówna

niu do lat poprzednich dosyć mierny. Najlepszą Sauiolga, białą ru
nową notować można po 7 | —7 | rs , za pud, kolorowe runowe 5 J—6 J 
rs. Biały kagzemir 19—20 rs. szary 15— 16* rs. podług gatunku. 
Zasoby w runowych i świeżych jesiennych gatunkach nie przedstawia
ją  żadnego assortymentu, a dopiero w styczniu i lutym świeże mają 
nadejść transporta.

Zdaje się, że ęąi.ęąjępię njewolpictwa oddziałało dotąd ujemnie 
na produkcyę wełny, mianowicie niższych dońskich gatunków. Skoro 
jednak budowa naszych kolei będzie ukończoną, a możność obfitego 
przy nich zarobkowania ustanie, zieipianie wrócą znowu do swych za
trudnień gospodarczych, i oddawać się będą gorliwiej owczarstwu, 
zwłaszcza, kiedy ułatwione środki komunikacyi umożebnią im prędki 
i regularny odbyt ich produktów.

Na strzyżę tegoroczną, mianowicie na gatunki ordynaryjne me
rynosowe, zawarte już niektóre transankcye po 6 |  do 6 f rubli sr. za 
pud.

Powietrze u nas było do końca roku nader łagodne; ale brak p a
szy w okolicach wełnianych, który i w tej zimie dotkliwie czuć się 
daje, nie nader przyjaźnie oddziaływać może na nadchodzącą 
strzyżę.

Kurs na Hamburg 3 m. 29f sz. Paryż 3 m. 344 c. Lopdyn 3 m. 
32f d. _  ___________

Gdańsk, 27 stycznia. W iatr południowy, śnieg i lekki mróz. 
Chociaż targi zbożowe angielskie, jak to już w ostatnim naszym 

sprawozdaniu donieliśmy, cokolwiek się polepszyły—interes przecież 
słaby swój stan niestracił, a nawet w ostatnich dniach cokolwiek się 
pogorszył. i

Z tęgo powodu na naszym targu:
Pszenica nie była wiele poszukiwaną i pomimo znacznie małych 

dowozów, niepodobna było za sprzedane od poniedziałku około 350 
.łasztów, żadnego podwyższenia otrzymać. D nia dzisiejszego targ  
nasz został bardzo słabo zakończony,—a ceny podane w ostatnim na
szym sprawozdaniu wcale się niezmieniają.

Żyto, groch i jęczmień niezmieniony.
B . Toeplitz & Comp.

• r jT T T

O G Ł O S Z E N I A .
W mieście fabrycznćm i powiatowem Turek jest do odstą- 

pienia, z powodu słabości, od kilkunastu lat tamże egzystują
cy HANDEL WIN I KORZENI z dystrybucyą towarów tabacznych 
wraz z lokalem umyślnie na ten cel urządzonym,w najlepszym punk
cie położonym, pod nader korzystnemi dla nabywcy warunkami. Lokal 
kwalifikuje się również na Cukiernię lub Restauracyę na większą 
skalę. Bliższa wiadomość w miejscu u właściciela, lub też w Warsźa- 
wie przy ulicy Solnej Nr. 817 na 1 piętrze.

(Nr. 3 4 - 3 - 3 )  ( )

KOMMISSOWO’SPEDYCYJNY
pod firnu J. FRD CH TM A NN I SPÓŁKA w roku 1857 założony, od 1-go 
stycznia roku bieżącego kontyuuje czynności swoje pod firmą

1 FimeHmm 1 sra
w dotychczasowym lokalu przy ulicy Nalewki pod Nr. 2242.

Polecając usługi swoje w tćj branży WW. Interessantom, nad
mienia zarazem, że oprócz wszelkich towarów, sprowadza także z  Ce
sarstwa i z zagranicy materyały tabaczne gotowe, oraz liście tytunio- 
we, będąc do tego w stosowne patenta opatrzony.

(Nr. 42—1 - 3 )  (599)



1

|  R U S K I E  |
i  Towarzystwo Ubezpieczeń osi Ognia i
H  si?  W e l e v s b u v t g u % ^

g> z kapitałem  zakładowym Rs. 2 ,500 ,000 .

Przyjmuje ubezpieczenia wszelkiego rodzaju ruchomości 
I I  domowych, towarów, ruchomości i zapasów fabrycznych i go
ło  spodarskich, przeciw stra tom  od ognia  pod bardzo ko
l i  rzystnemi warunkami.
H  Regulowanie strat i wypłata należności odbywa się na za
l i  sadach sprawiedliwych z wszelką możliwą szybkością.
| |  I)la ubezpieczenia się w  T ow arzystw ie  R u s-
Ja śk iem pozw olen ie  Rządowój Instytucyi assekuracyjnej sto
l i  sownie do postanowienia Komitetu Urządzającego z dnia 6 
H  (18) września r. b. ~ n ie  je s t  więcej w ym aganem .
| |  Generalny Agent M ikołaj R otw and.
ejj) Bióro przy ulicy Elektoralnej w domu Wgo Feldhusen pod 
I I  Nr. 4 (dawnićj 745/6) obok Gmachu Bankowego.
1  (Nr. 1384) (16601)

  Niniejszem oznajmiam szanownym konkurentom, że
K  dotychczasowy mój Kantor Komm issnwy w Berlinie 
t*1 przy ulicy (Klosterstrasse) Nr. 15 exystujący, przenie 

siony został na ulicę (Kónigstrasse) Nr. 45 pod firmą

MORITZ ROZENGARTEN;
przyjemnie mi będzie jeżeli klijenci moi nadal u mnie przemieszkiwać

Der Unterzeichente b rn g th ie r -  
mit zur allgememeinen Kenntniss das 
der nachstehend, von ihm am 24 Au

gust (5 Septembr) 1868 nach Bielitz, abgesandte Prima Wechsel, auf 
dem Wege nach Dort, werloren gegaogen, und warnt, da derselbe 
ausser Kraft gesetzt wurde, vor dessen Ankauf.

B ia łystok . H erm an n  Commichau.
Berdyczew den 11 (23) August 1868 R s. 5 5 0  in  Cr. Bil- Am 

10 (22) Septembr a. c. zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an 
die Ordre des Herrn Jacob Beiser die Summe von

R ubel FRnfhiindert F iinfzig jn Credit B illets,
den W erth erhalten und stellen es in Rechnung laut Bericbt.

E yzyk  Sertdik.
Herrn Leibisch Weidenfeld in Warschau. 

Giro in Blanco: Jacob Beisser. Fiir mich an die Ordre 
Herren Haehuel Manhardt & Comp. Werth in Rechnung. 

Białystok. 24 August (5 Septembr) 1868.
H. C. 4636. P P .  Herm. Commichau.

Jlud. Commichau.
(Nr. 4 1 - 2 - 3 ) _________  (600)

Nr. 4 6 - 2 - 3 ) (661)

T E L E G R A M Y  G A Z E T Y  H A N D L O W E J .
Paryż, 28 stycznia. „France” i „Etendard” zaprzeczają, 

pogłosce, jakoby Rosya uczynić ^miała Francyi propozycye, do
tycząca przekształcenia karty Europy. „Liberte” wzmiankuje 
o pogłosce, jakoby rząd hiszpański odstąpić miał od kandyda
tury księcia Aosta, a przyjąć stanowczo kandydaturę księcia 
Móntpensier.

Madryt, 28 stycznia• Manifest rządu, wydany z powodu 
wypadków w Burgos, obiecuje prędkie ukaranie winnych.

Kursa Giełdy Warszawskiej.
i cuua 23 ( z a .  a s

Monety 1 Banknoty.

P ć l im p e r ia f .................................R s .
N a p o le o n d o r ................................  „
D u k a t -w ażn y ..............................  ,,
R u b e l s r e b r n y ............................ „
T a la r  p r u s k i   ( — °/o) »
G ulden  a u s t r y a c k i . .  ( — % ) » 

Papiery publiczne. 
L is ty  z a s taw n e  100  r s .  1-a se r. 
L is ty  z a s ta w n e  lo o  r s .  2 -a  se r.
t«/0 L is ty  lik w id acy jn e   .............
O blig i T o w arz . K re . Z . za  lo o  Rs. 
O bligi sk a rb o w e  rs . lo o  . . .  „

„  cząs tk o w e z łp . 5 0 0 . .  „
C erty ii. b an . A z ip .  300 . . .  „

„  „  B  2 0 0  op . k u p .  ,,
„  d itto  b ez  p r o . .  „

A k cy e  k o l.  ż e l. W . W .%  . .  ,.
3 %  ob lig . W . W . 500 t r . .  . „
A kcye k o l że l. W . B   „
A kcye Ż eg . P a r . r s .  lo o  . . . .  „
B ile ty  sk a rb . 100  r s .................... „
C e rt. b o m . lik w io o  r s   „
6 %  b il. P a ń . 100  r s .  op . k u p . „
4#/„ m e ta l, z a  s ie r . j g  . . .  „

d it  o z a  lu ty  ( o  «/0 . „
S -ta  p o ży czk a  i Z  . . .  ,,

A k cye w ie lk ie j k o m p an ii 
k o le t  że l. z a  125 r s  . .  . • ,, 

4 ' / , ° / 0 o b i. d tto  2000 f. 500 ,, 
N ow a poży . ro s . 5° 0 z r. 1864 „

„  „  z r .  1066 „
5»;„ A kc. k .  ż e l. W . T e re s  lib  „  
O blig . d itto  d itto  . . .,
5 %  „  F a b r .  Ł ó d zk ie  . . .  „

W e k s l e .
B e r l in io o  t . 2 m .( i2 0 ,/f l l9 « '. 'l ł ) 

d itto  k ró tk i ( I 20  H 9 l i4)„
G d ań sk  d tto  d to  ( i1 9 3/4 
M oskw a 100  rs . 1 m ie s . . . . „  
P e te r s b u rg  100  r s .  k ró tk i „

d itto  1 m ies .............................  „
W iedeń  150 fl. 2m . (101 -  ) „
H am b u rg  300 B m k. d itto  . . „
L o n d y n  l  ft. st. 3 m ies. . . . „  
P a ry ż  300 ir . 2 m ies ......................

W a r to ść  kuponu: L is t . z a s t. 41 
O bi. s k . l3 ‘22/9. P o ż . p rem . 1 em .

ż ą d a . | p ła c o n o

"6.02 ; ’ — 

3 .42-/,

85.10 
79 23} 
68.501 
99.50

6350

67.

58

138 
138.67 

9 125
9025

106.15
108.

59

90.90

7.37 V, 
88.05

84.60 
78.90 
68.17 
99 
78 

102 
51 !

33.25 
27

62.50

6 6 .

88.33
100.75
101 .

8125

120

137.50
138.25

9350
8975

107.92

84.60
78.85
68.11
99

62.50
s
66.

88
100.7 5 
101.

137.2 > 
138.25

’.07.77
10777 ( 107.70

9875

87.75

98.75

99.

Kursa telegraficzne,
[Ajencyi R udo lfa  Okręt)

Berlin, dnia 28 stycznia.

B ile ty  B a n k u  R o ssy jsk ieg o  d to  
W e x le  n a  W arsz aw ę  z te t .  k r . d to  

d to  „ P e te r s b u r g  3 tyg . za  loo rr, 
d to  „  ,, 3 m ies. d to
d to  „  L o n d y n  3 m ies. za  1 f. st. 
d to  „ P a r y ż  2 „  3 0 0  fr.
d to  „  H am b. 2 „  z a  300  bm k.
d to  „ W ie d e ń  2 ,, z a  150 z łr .

L is ty  zas taw n e  4° 0 . . .  z a  90 rs .
L is ty  lik w id acy jn e  .............................
O b lig acy e  sk a rb o w e  4%  .. d to  
K o le je  R o sy jsk ie  po 125  r s . z a  93 rs. 
A k cye D ro g i Ż e l. T e re s p o ls k ie j . . .  
O bligacye  D ro g i Ż e l T e re sp o lsk ie j 
A k cye D ro g i Ż el. W arsz .-W ied  
A kcye D ro g i Ż e l. W arsz .-B y d g  ..
1-sza p o ży czk a  p rem io w a z r . 1861
2 -g a  -1 „  z r . 1866
Ż y to  n a  ta rg u  . . .  j ^ w j s p e l z ; 2000

m o  . d o?t»w B. R « L c *yl»«44* 
fu t. ro s . w je s ie ń  

. . 4°

d to  „  d o sta w ę . 

D y sk o n to .

222/,, 2 em . ISS3/ , .

K u rs a  w a lu t zag ran icz . dz iś co k o lw iek  w yższe, o b ro 
ty  wT w e x la c h  n ie  zn acz n e . Z p ap . publ. n ab y to  listy  
z a s t .  1 ser.? po k u rs ie  w yższym .

Wiedeń.
W exiena L o n d y n ......................

„ „ H a m b u rg .
» » P a ry ż  ..............

Pożyczka Narodowa...............
3-proc. M e ta lik i ......................
A k cy e  B a n k u  K re d y to w e g o .. 
D yskonto . . . . ' .............4<V0

Pary*.
R e n ta  3 %
Renta włoska .  .................
Akcye Kredytu Ruchomego . ,
D yskonto  . ................  a ' / ,  %

I.ondyn.
3 %  P a p ie ry  (Consols)............
D y sk o n to .....................3 %

W y s o k o ść  w ody n a  rz e c e  W iś le  pod  W a rsz a w ?  
dn ia 29 s ty c zn ia  s tó p  4 c a li  O.

O dw ilż.

z d. 28 z d. 27

831 , 83V4
82Vs 83
92 9 2 '/ ,
90V» W V .

6.23  l/g
80 " / „

l 5 0 ' / 4 —
831,a 831/,
655/, 65»/s
56VS 56 %
5 6 % 5 6 i/,
8 2 % 83
SO3/ , __
773, 9 7 7 '/ ,
57 5 71 'g
— 611/,

1 )8 ’ 8 118%
llftV s 118V,

53 */» 531/,
53 7 , 5 3 %

121.30 1 2 1 .4 0
89.40 83.40
4Q.30 48.30
66.80 66.SO
61.10 .6 1 .2 0

259 90 239.60

70.30 70.20
54.80 54.70

•272 •270

93 9 3  y 4

«tCi^3V=

Tarci Warszawskie 
% dnia 89 stycznia.

P sz e n ic a  od  240 —  260  fun t. 
Ż y t o . . .  od  230 —  210 „ 
Ję c z m ie ń  4 1 /- rz ę d o w y
O w ies ..................................
G ry k a  ................................
R z e p ik  z im o w y ............... ......... ..
R z ep ak  rap p s z im o w y ...............
S iem ie  ln ia n e   ............................
G ro ch  p o ln y ...................................

„  c u k ro w y .............................
K a s z a  j a g i a n a .................

ję c z m ie n n a ....................
g ry c z a u n a  g ru b a .. . . .

d ro b n a ___
\1 k a  p a r . p sz e n n a  0 0 0  pu d .

u -j 90 „
11 !)

1 1 . . . ,
., ży t. p y t .N . 1 i 2 „

J a r z y  n y : K a r to f le  .............
B u r a k i ...............................
K a p u s ta  zw ycz. pu d . 

O k r a s a :  M a s ło  św ieże  fu n t 
d i t to  s o l o n e . . pu d .

O lej r z e p a k o w y    p n d '
Olej l n i a n y ............................ pn(j-
Ś led z ie  s z k o c k i e  b e c z k a '

,, a n g i e l s k i e . . .b e c z k a '
...................  p u d '

S ło m a  .......................  puu
D rzew o o p a ł .  tw a r . s ą ż . k u b ' 

., ,, in ięlt. g jtto

D o w o z y :
Pszftn. 120, Ż yta 40.»,

C ze-
tw e r t

k o rz e c  
od— do

rs. 1 k. ru b . s r . i k o p .
20 6 30 7 —

8 40 4 95 5 25
7 ao 4 5 4 50
& 4 2 85 3 ]&
6 72 * 20 3 35

— —
— *— ~ - — —
— — - —
—- — — — —
— — — —
— — — — — —
— — — — —
* — — -  * - —— —- „  ( -  

5o i 2
—

— — 2 70
— — 2 25 2 30
— — — , - 1 95
— — — -  i 1 50
— — 1 2 0  } 1 45

1 80 1 5 i 1 1 2 '/ ,
— — — —
— — — —

I
-— — — —*

10
33

— — — —<• ___
— — 5 10 5 40
— — — — 4 80_ 10 —  Il2 _
- — -  I w  -

— 30 371 ',
— — — 18 20
— — — 10? —

8 -  f 8

1
50

ęczm  300 O w ies 500.

Wiadro
Cena Okowity dnia 29 stycznia. 

od rs. 2 kop. 68 f  do rs. 2 kop. 76*
Z i  g a r n ie c  od rs- -  k op . 87% do rs. -  kop. 90

. P o c z t y  o d n h o d z ą c e :
c o d z i e n n i e .  O m n ib u sy ,  d o  L u b lin a  o ( p p . ;  do  B ade 

r.iia o 1 0  r . i 9 w .;  do  M o w o -G ie o rg ie w s ta (fo r te c y J  o 4 
r p . : d o  S o c h a c z e w a  o 6 w .— K a r e t y : d o  L u b lin a  o 1 pp 
do Ł om ży iS n w a lk  o 2 p p . ;  do R  łu c k i  i t  iK ie le  o 6 ta. 3 
pp; o p ró c z  te g o  w y p ra w ia n a  z o s ta je :

W P o n ie d z ia łe k .  W ózkow a:  d o  P ia s e c z n a  o JS * 
p o łu d n ie

W arszaw a, dn ia  1 ’ ,29) s ty c z n ia  1869 r .— Z a pozw olen iem  C enzury  R ząd o w ej. W D ru k a rn i G aze ty  P o l s k i e j . - R e d a k to r  K u d o l l 1 w h r y t .


